



Overgaard Gods A/S

Overgårdsvej 28
8970 Havndal
CVR-nr. 27614264

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.02.2022

Lisbeth Skovgaard Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	12
Balance pr. 31.12.2021	13
Egenkapitalopgørelse for 2021	15
Pengestrømsopgørelse for 2021	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Overgaard Gods A/S

Overgårdsvej 28

8970 Havndal

CVR-nr.: 27614264

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Lisbeth Skovgaard Lauridsen, formand

Jens Evald Jensen

Lars Merrild Hareskov

Direktion

Kasper Stendal Henriksen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	660.785	528.578	435.749	466.026	352.224
Bruttoresultat	22.664	24.502	27.732	24.166	28.088
Driftsresultat	(1.283)	1.329	(3.838)	(3.939)	1.753
Resultat af finansielle poster	(1.766)	506	1.600	2.909	517
Resultat før skat	(3.048)	1.835	(2.238)	(1.030)	2.270
Årets resultat	(2.337)	387	(2.238)	(814)	1.147
Balancesum	795.082	786.875	798.378	763.964	620.455
Investeringer i materielle aktiver	3.480	10.910	31.535	16.076	19.385
Egenkapital	197.008	199.346	195.430	197.576	6.435
Pengestrømme fra driftsaktivitet	42.565	59.606	(16.885)	(32.402)	(27.254)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.223)	(3.740)	(48.268)	(98.690)	(17.854)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.532)	(60.168)	(771)	166.615	41.330
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	31	31	33	36	35
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	3,43	4,64	6,36	5,19	7,97
EBIT-margin (%)	(0,19)	0,25	(0,88)	(0,85)	0,50
Nettomargin (%)	(0,35)	0,07	(0,51)	(0,17)	0,33
Egenkapitalforrentning (%)	(1,18)	0,20	(1,14)	(0,80)	13,3
Soliditetsgrad (%)	24,78	25,33	24,48	25,86	1,04

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

Årets resultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug, svineproduktion, forarbejdning og handel med korn- og andre landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på TDKK 3.048 før skat mod et overskud på TDKK 1.835 før skat for 2020. Selskabets egenkapital er herefter TDKK 197.008.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat opfylder ikke forventningerne som udtrykt i ledelsens årsberetning for 2020, og anses derfor for værende mindre tilfredsstillende. Forretningsområdet griseproduktion har været påvirket af den udfordrende cocktail, lave priser på afsætningen af grise og høje priser på foder. Derudover har de stigende renter i 2. halvår påvirket selskabets obligationsbeholdning i negativ retning. Det er ledelsens opfattelse, at alene disse to "konjunkturudfordringer" har betydet en reduktion af årets resultat med DKK 7,0 mio. Årets resultat er ligeledes påvirket af uforudsete éngangsomkostninger, som ledelsen strategisk har valgt at afholde.

Som også udtrykt i ledelsesberetningen for 2020 har ledelsen i 2021 fortsat fokuseret på optimeringer i alle forretningsområder: skovdrift, griseproduktion og growvarer.

Griseproduktionen er efter udvidelsen i slutningen af 2020 nået op på den budgetterede produktion for 2021. Det er vigtigt for ledelsen at understrege, at effektiviteten i griseproduktionen har fulgt de fastlagte mål, med selskabets investering i og idriftsætning af såvel nye løbe- og farestalde, der imødekommer forventet lovgivning om dyrevelfærd. Selskabet er anerkendt for kvaliteten på de smågrise, som leveres. Det er derfor udelukkende bytteforholdet, der har påvirket resultatet negativt, specielt for andet halvår 2021, hvor afregningsprisen har ligget under det budgetterede samt stigende foderomkostninger. Strategien, at afsætte ca. halvdelen af smågrisene i DK har vist sig at være positiv, hvorved vi har reduceret såvel risikoeksponeringen som forbedret afregningsprisen.

Selskabets forretningsområde, forarbejdning og handel med korn og andre landbrugsprodukter har resultatmæssigt leveret i henhold til forventninger. Eksekvering af strategien for 2021 om øget indtjening, udvidet varesortiment, fokus på logistik samt ressource-, organisations- og kompetenceudvikling har positivt bidraget til resultatet. Ligeledes tilfredsstillende, at vores leverancer til fødevarerindustrien også i 2021 fik fornyet alle kvalitetscertifikater.

Indenfor aktiviteterne med forarbejdning og handel med korn og andre landbrugsprodukter er fokus fortsat intensiveret på at nedbringe logistikomkostninger, herunder forøge omsætningshastigheden på varelagre samt en sortimentsudvidelse med fokus på bæredygtighed. Forretningsområdet fortsætter og arbejder kontinuerligt med målsætningen om agilitet (enkelt og effektivt), kvalitetssikring og den personlige og åbne kundekontakt og -dialog.

Forventet udvikling

Uagtet selskabets solide finansielle fundament vil der fortsat fokuseres på nye samarbejdsmuligheder, effektiviseringer i driften samt under stærk hensyntagen til alle bæredygtige mål. Med baggrund i de strategiske og driftsmæssige beslutninger der er effektueret i året, som beskrevet ovenfor, forventes det, at selskabet i 2022 vil kunne fortsætte styrkelsen af selskabets indtjening.

For alle forretningsområder forventes yderligere fokus og udvikling i det fremtidige samarbejde internt og eksternt med kunder og i nye partnerskaber.

Ledelsen forventer et resultat i intervallet 6,5 mio. kr. til 9,5 mio. kr. i det kommende år.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet tilstræber gennem relevante forsikringer i stor udstrækning at afdække væsentlige risici, som vi ikke selv har direkte indflydelse på. Forsikringsbare risici er forsikret således, at eventuelle skader og ansvarspådragende handlinger ikke truer selskabet økonomisk.

Konjunkturudsving, herunder udviklingen i produktions- og råvarepriser indenfor selskabets aktiviteter, valutaudsving og politiske indgreb kan have indflydelse på den fremtidige udvikling.

Selskabets aktiviteter vedrørende køb/salg med korn indebærer finansielle risici. Råvare- og valutamarkedet overvåges løbende med henblik på at minimere råvare- og valutarisikoen. Ligesom selskabet har valgt af forsikre dets debitorrisiko.

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets risikoeksponering sammenholdt med 2020.

Videnressourcer

Vi tilstræber at have veluddannet personale. Derfor bliver personalet således løbende tilbudt kurser og uddannelser, så de er bedst muligt opdateret på den nyeste viden.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Virksomhedens produktion og placering foregår i Danmark, hvorfor danske love og regler indenfor arbejdsmiljø, overenskomst overholdes. Vi støtter det lokale idræts- og foreningsliv på flere fronter. For yderligere beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel henvises til afsnittet under: Virksomhedens væsentligste aktiviteter.

Klima og miljø

Det er selskabets ambition at minimere vores påvirkning indenfor klima og miljø mest muligt. Da selskabet driver skovbrug, svineproduktion, forarbejdning og handel med korn- og andre landbrugsprodukter har vi som andre virksomheder en påvirkning på klima- og miljøområdet. Vores væsentligste risici indebærer energi- og materialeforbrug. Vi har iværksat nogle initiativer til at understøtte vores ambition om at minimere vores påvirkning på miljøet f.eks har vi meget fokus på "one touch" så vores varer håndteres og fragtes mindst mulig. Energiforbruget er der også fokus på ved at finde løsninger der er mindre energikrævende. Selskabet vurderer, at det i regnskabsåret har formået at opretholde sit positive bidrag indenfor miljø- og klimapåvirkning. Det er et område, hvor vi løbende vurderer vores indsatser og i fremtiden vil have et fokus på.

Personaleforhold

På Overgaard Gods har vi meget fokus på mental sundhed. Vi har igangsat et samarbejde med kreativitetens mentor, som hjælper med at facilitere workshops, hvor der er fokus på mental sundhed. Det har resulteret i en

bedre sammenhængskraft imellem afdelingerne i regnskabsåret. Vi fortsætter samarbejdet og udvider det med en proces kun for lederteamet. Alt dette gør vi hovedsageligt for at mindske risikoen for, at vores ledere og medarbejdere skulle opleve dårlige arbejdsforhold, hvilket vi selvfølgelig forsøger at minimere, da medarbejderne er en af vores vigtigste ressourcer.

Menneskerettigheder og antikorrupcion

Da selskabet udelukkende opererer i Danmark, hvor korrupcion og overtrædelse af menneskerettighederne, som udgangspunkt kun opleves i begrænset omfang, vurderer vi, at risikoen for at overtræde menneskerettighederne er lav. Ligesom vi heller ikke vurderer, at risikoen for korrupcion og bestikkelse er høj givet vores aktiviteter i Danmark. Derfor har selskabet ingen særskilte politikker for antikorrupcion og menneskerettigheder, men vi vil i fremtiden løbende vurdere vores indsats på områderne. I indeværende regnskabsår har vi heller ikke oplevet brud på menneskerettigheder eller nogle former for korrupcion.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet har en målsætning om at opfylde kravene til måltal for det underrepræsenterede køn. Selskabet vil løbende have begge køn repræsenteret i bestyrelsen med en fordeling med to af det ene køn og et af det andet køn. Selskabet opfylder sin målsætning og består ved udgangen af 2021 af 2 mænd og 1 kvinde. I forhold til den øvrige ledelse kan det oplyses, at selskabet omfatter færre end 50 medarbejdere og derfor er undtaget for redegørelsen heraf.

Redegørelse for politik for dataetik

Overgaard Gods behandler data med respekt og understøtter arbejdet med dataetik. Derfor udleverer Overgaard Gods kun data til myndigheder, hvis virksomheden er forpligtet hertil ifølge lovgivning på området. Overgaard Gods foretager oplæring af medarbejdere i forhold til, hvordan data skal behandles. Ligesom vores medarbejdere, der håndterer personfølsomt data, også underskriver tavshedserklæringer i forbindelse med ansættelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	3	660.785.071	528.577.886
Andre driftsindtægter		490.229	321.865
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(625.889.940)	(493.481.188)
Andre eksterne omkostninger	4	(12.721.244)	(10.916.450)
Bruttoresultat		22.664.116	24.502.113
Personaleomkostninger	5	(17.177.565)	(16.112.909)
Af- og nedskrivninger	6	(6.725.753)	(6.213.156)
Andre driftsomkostninger		(43.329)	(846.808)
Driftsresultat		(1.282.531)	1.329.240
Andre finansielle indtægter		775.072	1.118.414
Andre finansielle omkostninger		(2.540.652)	(612.513)
Resultat før skat		(3.048.111)	1.835.141
Skat af årets resultat		710.733	(1.448.616)
Årets resultat	7	(2.337.378)	386.525

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		382.736.747	385.171.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.052.117	20.038.489
Biologiske aktiver		4.824.900	4.910.800
Materielle aktiver	8	406.613.764	410.120.631
Andre værdipapirer og kapitalandele		660.879	657.314
Deposita		114.945	114.945
Finansielle aktiver	9	775.824	772.259
Anlægsaktiver		407.389.588	410.892.890
Råvarer og hjælpematerialer		3.681.677	2.941.324
Varer under fremstilling		8.154.327	8.770.396
Fremstillede varer og handelsvarer		106.034.954	118.974.396
Varebeholdninger		117.870.958	130.686.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.950.542	43.101.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		87.597.787	85.652.525
Andre tilgodehavender		2.764.555	3.559.394
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		176.542	139.122
Periodeafgrænsningsposter	10	0	393.848
Tilgodehavender		119.489.426	132.846.636
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.675.621	76.604.528
Værdipapirer og kapitalandele		78.675.621	76.604.528
Likvide beholdninger		71.656.280	35.845.233
Omsætningsaktiver		387.692.285	375.982.513
Aktiver		795.081.873	786.875.403

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		80.669.940	80.669.940
Overført overskud eller underskud		114.338.230	116.675.608
Egenkapital		197.008.170	199.345.548
Udskudt skat	12	4.923.455	5.458.754
Hensatte forpligtelser		4.923.455	5.458.754
Ansvarlig kapital	13	517.420.063	518.906.093
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.816.549	3.254.230
Anden gæld		0	1.581.044
Langfristede gældsforpligtelser	14	522.236.612	523.741.367
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.486.030	1.486.030
Bankgæld		25.487	0
Deposita		99.648	88.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.530.248	52.557.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	364.233
Anden gæld		9.383.617	3.476.429
Periodeafgrænsningsposter	15	388.606	357.602
Kortfristede gældsforpligtelser		70.913.636	58.329.734
Gældsforpligtelser		593.150.248	582.071.101
Passiver		795.081.873	786.875.403
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	80.669.940	117.869.201	200.539.141
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(1.193.593)	(1.193.593)
Korrigeret egenkapital primo	2.000.000	80.669.940	116.675.608	199.345.548
Årets resultat	0	0	(2.337.378)	(2.337.378)
Egenkapital ultimo	2.000.000	80.669.940	114.338.230	197.008.170

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(1.282.531)	1.329.240
Af- og nedskrivninger		6.725.753	6.213.156
Ændringer i arbejdskapital	16	38.749.478	51.884.588
Pengestrømme vedrørende primær drift		44.192.700	59.426.984
Modtagne finansielle indtægter		775.072	791.457
Betalte finansielle omkostninger		(2.540.382)	(612.413)
Refunderet/(betalt) skat		138.014	0
Pengestrømme vedrørende drift		42.565.404	59.606.028
Køb mv. af materielle aktiver		(3.480.385)	(10.910.747)
Salg af materielle aktiver		261.229	7.170.957
Køb af finansielle aktiver		(3.565)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.222.721)	(3.739.790)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		39.342.683	55.866.238
Afdrag på ansvarlig kapital		(1.486.030)	(1.437.858)
Ændring bankgæld		25.487	(52.427.995)
Køb af værdipapirer		(78.675.621)	(34.907.829)
Salg af værdipapirer		76.604.528	28.605.863
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.531.636)	(60.167.819)
Ændring i likvider		35.811.047	(4.301.581)
Likvider primo		35.845.233	40.146.814
Likvider ultimo		71.656.280	35.845.233
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		71.656.280	35.845.233
Likvider ultimo		71.656.280	35.845.233

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at modregne skattemæssige fremførbare underskud i den indregnede udskudte skat.

Selskabet indgår i sambeskatningskreds med flere selskaber, som har såvel særunderskud som egne underskud. Selskaber har selv både særunderskud og sambeskatningsunderskud.

Modregningen i udskudt skat er dermed forbundet med usikkerhed i forhold til den skattepligtige indkomst selskabet selv genererer, samt den skattepligtige indkomst den øvrige sambeskatningskreds kan opnå, og i hvilket omfang selskabets fremførbare underskud kan anvendes i sambeskatningskredsen.

I indregning af udskudt skat, er det tillige lagt til grund, at et eventuelt salg af grunde og bygninger vil ske som et samlet salg i samme indkomstår, hvorved der med de nuværende regler vil opstå en skattebetaling, idet alene 60% af underskudssaldoen over grænsen for fremførbare underskud kan anvendes. Dermed vil 40% af skattepligtig indkomst over bundgrænsen udløse en skattebetaling.

Skattebetalingens størrelse er endvidere afhængig af den øvrige sambeskatningskreds skattepligtige indkomst i et evt. salgsår.

Der er som følge af ovenstående forhold usikkerhed forbundet med indregning og måling af den udskudte skatteforpligtelse.

3 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Danmark	425.340.307	309.291.014
Tyskland	76.406.939	48.573.645
Holland	100.261.349	13.746.533
Europa i øvrigt	58.776.476	156.966.694
Geografiske markeder i alt	660.785.071	528.577.886
Engroshandel, korn- og foderstoffer	626.299.786	497.508.212
Landbrugsproduktion	24.104.274	20.510.660
Øvrige aktiviteter	10.381.011	10.559.014
Aktiviteter i alt	660.785.071	528.577.886

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021 kr.	2020 kr.
Lovpligtig revision	93.000	97.000
Andre ydelser	166.000	53.525
	259.000	150.525

5 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	14.867.714	13.485.201
Pensioner	2.041.330	2.357.173
Andre omkostninger til social sikring	268.521	270.535
	17.177.565	16.112.909

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Direktion	0	1.070.205
Bestyrelse	0	300.000
Samlet for ledelseskategorier	1.643.052	0
	1.643.052	1.370.205

Selskabets direktion har i år 2020 bestået af to personer, hvorimod direktionen i år 2021 består af én person.

6 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.725.753	6.213.156
	6.725.753	6.213.156

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	(2.337.378)	386.525
	(2.337.378)	386.525

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
Kostpris primo	317.552.909	36.877.955	4.910.800
Tilgange	990.800	2.489.315	0
Afgange	0	(536.913)	(85.900)
Kostpris ultimo	318.543.709	38.830.357	4.824.900
Opskrivninger primo	103.423.000	0	0
Opskrivninger ultimo	103.423.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(35.804.567)	(16.839.466)	0
Årets afskrivninger	(3.425.395)	(3.273.969)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(26.389)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	361.584	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.229.962)	(19.778.240)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	382.736.747	19.052.117	4.824.900
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	279.105.096	-	-

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	657.314	114.945
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	3.565	0
Kostpris ultimo	660.879	114.945
Regnskabsmæssig værdi ultimo	660.879	114.945

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	2.000	1.000	2.000.000
	2.000		2.000.000

12 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	12.577.037	13.928.485
Tilgodehavender	(268.400)	(281.600)
Fremførbare skattemæssige underskud	(7.385.182)	(8.188.131)
Udskudt skat i alt	4.923.455	5.458.754

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	5.458.754	4.149.260
Indregnet i resultatopgørelsen	(535.299)	1.309.494
Ultimo	4.923.455	5.458.754

13 Ansvarlig kapital

Ansvarlig kapital udgør gæld til Brask Thomsen Stiftung. Kapitalen står tilbage for øvrige kreditorer.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig kapital	1.486.030	1.486.030	517.420.063	511.475.943
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	4.816.549	4.816.549
	1.486.030	1.486.030	522.236.612	516.292.492

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

16 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	12.815.158	18.238.528
Ændring i tilgodehavender	13.783.236	(2.697.550)
Ændring i leverandørgæld mv.	12.151.084	36.343.610
	38.749.478	51.884.588

17 Dagsværdioplysninger

	Obligationer kr.	Futures kr.
Dagsværdi ultimo	78.675.621	(673.003)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(94.674)	(673.003)

18 Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter med op til syv års uopsigelighed. Forpligtelse udgør i alt 5.066 t.kr.

Selskabet har købs- og salgskontrakter (uafsluttede) på korn med et nettobeløb på 6.832 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dan Mark Skov A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret obligationer med en kursværdi på 65.649 t.kr. og indestående på 3.800 t.kr. for mellemværende med Sydbank samt for Overgaard Avlsgaard A/S' mellemværende med Sydbank.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Brask Thomsen Stiftung ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.	Andre nærtstående parter kr.
Varekøb	0	13.607.619
Lejeindtægter	1.486.030	5.947.200
Tilgodehavender	0	87.822.898
Forpligtelser	518.906.093	0

Andre nærtstående parter omfatter søsterselskaberne Overgaard Avlsgaard A/S og Dan Mark Skov A/S. Modervirksomhed omfatter selskabets ejer fonden Brask Thomsen Stiftung.
